
1 
 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 19/2023 a 

Consiliului de Administrație din 18.09.2023 

 

Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic “Emil Racoviţă” Vaslui, întrunit în şedinţa de 

lucru din data de 18.09.2023.  

În conformitate cu Legea educaţiei naţionale nr 198/2023, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

În temeiul Ordinului 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

ȋnvăţământ preuniversitar de stat;  

În conformitate cu Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Teoretic „Emil 

Racoviță” Vaslui;      

În conformitate cu Ordin M.E. 5379 din 07 septembrie 2022 privind  criteriile de  acordare a 

burselor școlare începând cu anul școlar 2022-2023 

În conformitate cu Ordin M.E. nr 6238 din 8 septembrie 2023 – metodologia - cadru de 

acordare a burselor școlare  

                    

Hotărăște: 

 

 Art. 1. Se aprobă procedura de acordare a burselor pentru anul școlar 2023/2024; 

Art. 2. Se aprobă reprogramarea concediului de odihnă pentru d-nul Ciocan Emil, muncitor : 

Art. 3. Se aprobă achiziționarea, din venituri proprii a unui aspirator și a unui aparat de aer 

condiționat pentru laboratorul de informatică; 

Art. 4. Se aprobă încadrarea profesorilor pentru învățământ la domiciliu pentru elevele Atofanei 

Ioana și Iliuță Georgiana, după cum urmează: 

Atofanei Ioana, clasa a 12-a F: 

- Limba română- prof. Hoțoleanu Constantin- 2 ore; 

- Istorie- prof. Lepărdă Ionela Adriana- 2 ore; 

- Introducere în tehnica argumentării- prof. Mărgărint Cristina- 2 ore 



2 
 

- Limba franceză- prof. Ponea Oana Petronela- 2 ore; 

Iliuță Georgiana, clasa a IX-a E: 

- Limba română- prof. Hoțoleanu Constantin- 2 ore; 

- Istorie- prof. Lepărdă Ionela Adriana- 2 ore; 

- Limba franceză- prof. Ponea Oana Petronela- 2 ore; 

- Geografie- prof. Aciobăniței Smărăndița- 1  oră 

- TIC- prof. Popica Camelia- 1 oră 

Art. 5. Se aprobă cererile de schimbare a grupei de limbi străine pentru următorii elevi: Habet Denisa 

Mihaela, Diaconescu Andreea Dumitrița și Manolache Răzvan. 

 

 

Președinte C.A.                                                                                            Întocmit, 

Prof. Scutaru Cezarina Mihaela                                  Secretar Consiliu de Administrație,  

                 Prof. Mărgărint Cristina                   


